СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(ХVIII сессии IV созыва)

(внеочередная)

От 03 апреля 2019  г.

№ 37

с. Хатырка

Об одобрении инициативы Совета де-

путатов Анадырского муниципально-

го района об  объединении городского

поселения Угольные Копи с город-

ским поселением Беринговский и

сельскими поселениями Алькатваам,

Ваеги, Снежное, Ламутское, Марково,

Мейныпильгыно, Снежное, Усть-

Белая, Хатырка, Снежное и наделении

муниципального образования, обра-

зуемого в результате объединения

статусом городского округа в грани-

цах муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний в сельском

поселении Хатырка от 3 февраля 2019 года, в соответствии с Уставом сельского

поселения Хатырка,

Совет депутатов сельского поселения Хатырка

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения сельского поселения Хатырка и одобрить

инициативу Совета депутатов Анадырского муниципального района об объеди-

нении городского поселения Угольные Копи с городским поселением Берингов-

ский и сельскими поселениями Алькатваам,  Ваеги,  Снежное, Ламутское, Марко-

во,   Мейныпильгыно,  Снежное, Усть-Белая, Хатырка, Снежное и наделении му-

ниципального образования, образуемого в результате объединения статусом го-

родского округа в границах муниципального района.

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Анадырского муници-

пального района.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленным Уставом

сельского поселения Хатырка.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо-

вания.

Глава сельского

поселения  Хатырка

Н.С. Козина